

PNB MetLife India Insurance Company Limited

Registered office: Unit No. 701, 702 & 703, 7th Floor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 M G Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number 117. CI No. U66010KA2001PLC028883, Call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor, Techniplex -1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

পিএনবি মেটলাইফ ইন্ডিয়া ইন্যুরেন্স কোম্পানি লিমিটেড

রেজস্টার্ডঅফিস: ইউনিট নং 701, 702 & 703, 7ম তলা, ওয়েস্ট উইং, রাহেজা টাওয়ার, 26/27 এম জি রোড, ব্যাঙ্গালোর -560001। ইন্সুবেন্স রেগুলেটরি আ্যান্ড ডেভেলপমেন্ট অথরিটি অফ ইন্ডিয়া রেজিস্ট্রেশন নম্বর 117।

সি আই লং U66010KA2001PLC028883, টোল ফ্রি লম্বর 1-800-425-6969 এ আমাদের কল করুল, ওয়েবসাইট: <u>www.pnbmetlife.com</u>,ইমেল: <u>indiaservice@pnbmetlife.co.in</u> বা আমাদের লিখে পাঠাল এখালে 1ম তলা, টেকলিপ্লেক্স -1, টেকলিপ্লেক্স কমপ্লেক্স, বীর সাভারকার ক্লাইওভাবের বিপরীভে, গোবেগাঁও (ওয়েস্টা, মুম্বাই – 400062. ফোল: +91-22-41790000, ফ্যাক্স: +91-22-41790203

Disability Claim Form অক্ষমতা দাবি ফর্ম

			POLICY NUMBER / পলি	সি নম্বর								
	rtant Instructions:	_								•		
To b	পূৰ্ণ নিৰ্দেশ্যবলী: e completed by the claimant in BLOCK letters											
মিনি দাবী জানাচ্ছেন তিনি গোটা গোটা অৰ্বে এটি পূবণ কর্বেন												
Please answer all questions, use "Not Applicable" (N/A) as appropriate instead of leaving it blank. অৰুগ্ৰহ করে সমস্ত প্ৰশ্নের উত্তর দিন, "প্রযোজ্য নয়" (এল/এ) থালি লা রেথে উপযুক্ত হিসাবে ব্যবহার করুল।												
Counter-sign where amendments/alterations are made in the form. এই নিদ্ৰ্ণে যেখালে সংশোধনাপ্ৰিমাৰ্জন কৰ্ছেল সেখাৰে কাউন্টাৰ–সাইন ক্ৰম্পন।												
Witness signature is mandatory. Witness should be a Gazetted Officer/Notary Public/Magistrate or Person of local standing.												
CLAI	সাঙ্কীর স্বাক্ষর বাধ্যতামূলক। সাঙ্কী একজন গেজেটেড অফিসার/লোটারি পাবলিক/ম্যাজিস্ট্রেট বা স্থানীয় অবস্থানের ব্যক্তি হতে হবে। CLAIMANT SHOULD SIGN ON ALL PAGES AT BOTTOM											
The f	মিনি দাবী জানাচ্ছেন তিনি প্রতিটি পাতার নীচের দিকে স্বাৰর করবেন। The filling of this claim form is not to be construed as an admission of liabilities of our Company. No agent has been or is authorized to admit any liabilities on behalf of the Company.											
এই দাবী নিদর্শাটি পুরণ করা হলেই যে সেটি আমাদের কোম্পানীর দামিছের মধ্যে পড়বে তা নম। কোনো এজেন্ট বা অন্য কেউ কোম্পানীর পৰ থেকে দাম স্বীকারের জন্য অনুমোদিত নন। Please submit the form & the requirements at the nearest branch office or the address mentioned above.												
অনুগ্রহ করে নিদর্শাটি এবং প্রয়োজনীয় নথিপত্র নিকটভম শাখা কার্যালয়ে বা উপরে উলেন্নথিত ঠিকানায় জমা করন্ধ।												
Early and complete submission of requirements would enable the company to process claims at the earliest. সম্পূৰ্ণ পুরণ করা নিদর্শ এবং প্রয়োজনীয় নখিপত্র আপনি যত ভাড়াভাড়ি জমা করবেন কোম্পানীর পৰ থেকে ভত ভাড়াভাড়ি প্রসেসিং শুরম্প করা যাবে ।												
CLAIMANT DETAILS: দাবীকারীর বিবরণ:												
Nam	e of the Insured:											_
বীমাক্ত ব্যক্তির নাম:									_			
Address:									_			
	गःact No.:		ddress:									_
	যোগ লং:											_
মোগামোগ লং: ই-মেইল ঠিকালা: Bank Account Number of the Claimant*:									_			
(favoring which the claim cheque is to be issued)												
দাবীকারীর ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট লং*:											-	
(যে আকাউন্ট নশ্বরের ভিত্তিতে চেক ইস্যু করা হবে) Name & Address of the Bank*:												
ব্যাং	ব্যাংকের নাম ও ঠিকানা *:										_	
DETAILS OF THE DOCTOR/HOSPITAL TREATED THE INSURED FOR DISABLITY: অৰমতার জল্য বীমাকৃতের চিকিৎসা যে হাসপাতালে/ চিকিৎসকের দ্বারা হয়েছিল তার বিবরণ:												
Nam	e of the Doctor:											
	স্কের নাম:											_
	Name of the Hospital:							_				
	ভালের নাম:ess:											-
	T:											_
	act No.:		ddress:									_
যোগ	যোগ লং:	ই-মেইল	ঠিকানা:									_
	IFY WHICH DISABILITY IS APPLICABLE (List as per Policy Definitions):											
কোৰ	শারীরিক অৰমতা প্রযোজ্য সেটি নির্দিষ্ট করন্ধন (পলিসির সংজ্ঞা অনুযায়ী তালিব	কা করম্পন):										
	Loss of sight of one Eye	se of one Lim	b		Loss	of sight o	f both	the eyes				_
	এক চোথের দৃষ্টি শক্তি হ্রাস এক অঙ্গ ব	ব্যবহারে শ্বভি			দু'চো	থের দৃষ্টি	শক্তি :	য়রিয়ে				
	3	e of two limi				of one lir						
_	শ্রবণশক্তি হ্রাস Loss of speech and hearing Loss of Spe	ব্যবহারে শ্বভি 			একা	ট অঙ্গ হাঃ	গুলো এ	াবং একটি	চোখের	দৃষ্টি শী	ক্ত হ্রাস	
	বাক ও প্রবণশক্তি হারানো বক্তৃতা হার											
DETAILS OF ACCIDENT: দুর্ঘটনার বিবরণ:												
Caus	e of Accident:											
কারণ	:											_
Date of Accident:												
দুর্ঘটনার তারিথ:								_				
Is FIR lodged: ব্যাপ্ত No একআইআর দামের করা হয়েছে: হ্যাঁ লা												
	s" please attach the copy of Accident:											_
	যদি "হ্যা" হয় এফআইআর–এর একটি প্রতিলিপি এর সঙ্গে যুক্ত করমগন:											_

HISTORY ইতিহাস										
Date of appearance of first symptoms: প্র ম যে তারিখে লৰণগুলি দেখা গিয়েছিল: Have you ever had the similar condition in past:										
Have you ever had the similar condition in past:										
উত্তর যদি "হাাঁ" হয় সেৰেত্রে উলেন্সথ করপ্পন কবে এবং কথন হয়েছিল):										
PRESENT CONDITION: বৰ্তমান অবস্প:										
Present symptoms: বৰ্তমান উপদৰ্গ:										
Findings (include results of current X-rays, ECGs or any other special tests):										
অনুসন্ধান (বর্তমান এক্স-রে, ইসিজি বা অন্য কোনও বিশেষ পরীক্ষার ফলাফল অন্তর্ভুক্ত):										
TREATMENT: চিকিৎসা:										
Date of first visit to Hospital/Doctor in this regard: এই কারলের জন্য হাসপাভালে/ চিকিৎসকের কাছে যে ভারিখে প্রথম এসেছিলেন:										
OP Number/Hospital No/Indoor Patient No.:										
(Date of last visit:Frequency of visits (Weekly/Monthly/Other):										
(শেষবার যে তারিখে দেখিয়েছেল: কত সময় অশ্রর দেখাতেল (সান্তাহিক/ মাসিক/ অল্যান্য): Date of Last examination: শেষ যে পরীৰা হয়েছিল:										
PROGRESS: অগ্রগতি:										
□ Recovered □ Improved □ Unimproved উদ্ধার উন্নত অউন্নত	🗖 Retrogressed পশ্চাদগামী									
DECLARATION: ঘোষণা:										
I do hereby declare that all the above statements are true and complete. I understand that in furnishing claim form PNB MetLife has not admitted liability or waived any of its rights. I hereby authorize the physician or hospital who has attended upon or examined or treated me for any ailment or illness to divulge any knowledge or information regarding my state of health which he/they may have acquired whether before or after the policy was issued by PNB MetLife. আমি এর দ্বারা ঘোষণা করি যে উপরোক্ত সমস্ত বিবৃতি সন্ত্য এবং সম্পূর্ণ। আমি বুঝতে পারি যে দাবি পত্র টি পিএলবি মেটলাইফ দা্য স্থীকার করেনি বা এর কোলও অধিকার মকুব করেনি। আমি এর দ্বারা সেই চিকিৎসক বা হাসপাতালকে অনুমোদন দিই যিনি কোলও অসুস্থতা বা অসুস্থতার জন্য আমার উপস্থিত ছিলেন বা পরীক্ষা করেছেন বা চিকিৎসা করেছেন আমার স্বাস্থ্যের অবস্থা সম্পর্কে কোনও জ্ঞান বা তথ্য প্রকাশ করার জন্য যা তিনি/তারা পিএলবি মেটলাইফ দ্বারা জারি করা নীতিটির আগে বা পরে অর্জন করতে পারেন।										
I/We hereby further consent, and duly authorize, PNB MetLife to use, store, share, transfer and disclose any of the personal and sensitive information of mine/our collected or available with PNB MetLife (whether contained in this document or obtained otherwise) which may include but not limited to my KYC documents to any individual / organization / entity associated or affiliated with or engaged by PNB MetLife, including reinsurers, claim investigative agencies, vendors and industry associations/ federations, for the purpose of processing this claim and / or for providing subsequent services.										
ভাষানেওঃ আমি/আমরা এর দ্বারা আরও সম্মাতি, এবং যখাযখভাবে অনুমোদিত, পিএনবি মেটলাইফ পিএনবি মেটলাইফের সাখে যুক্ত বা অনুমোদিত বা সংযুক্ত বা জড়িত কোনও ব্যক্তি / সংস্থা / সত্তার মধ্যে অন্তর্ভুক্ত থাকতে পারে বা পিএনবি মেটলাইফ দ্বারা সংযুক্ত বা নিযুক্ত আমার সংগৃহীত বা উপলব্ধ ব্যক্তিগত এবং সংবেদনশীল তথ্য গুলির কোনও টি ব্যবহার, সঞ্ম, শেয়ার, স্থানান্তর এবং প্রকাশ করতে পারি, পুনবীমাকারী সহ, অনুসন্ধানী সংস্থা, বিক্রেতা এবং শিল্প সমিতি/ ফেডারেশনদাবি করুন, এই দাবি প্রক্রিয়াকরণের উদ্দেশ্যে এবং / অথবা পরবর্তী পরিষেবা প্রদানের জন্য।										
Signature/Left Thumb impression of claimant:	Date:									
ষাৰর / বাম হাতের বৃদ্ধাঙ্গুলির ছাপ:	তারিখ:									
Name & Signature of Witness: সাক্ষীর নাম ও স্বাক্ষর:	Date: ভারিথ:									
Address of Witness:										
সাৰীর ঠিকালা:										
Official Seal of the Witness:										
সাৰীর সরকারী সিলমোহর:										
Note: Signature in Indian languages must have their English translation written beneath. Further the claimant signing in the Indian language should give a declaration in the Indian language that he has understood the contents of the above form fully and properly as explained to him in the Indian language by an English knowing person who shall also sign to the effect that he has fully explained the contents of the above form to claimant.										
प्रष्ठेनाः ভातजीय ভाষाय श्राष्ट्रतत निर्ह जवसारे जापन हैरतिज जनूनाम निथल रत। এছाড়ाও ভातजीय ভाষाय श्राष्ट्रतनाती पारिपातक जातजीय ভाষाय এकि धायण पिल रत य जिनि উপরোক कार्यत विষयवसु अम्मूर्गक्राय এवः प्रिक्टिजल वृद्धाल পেরেছেन या ভারजीय ভाষाय একজন ইংরেজ বৃদ্ধিমান ব্যক্তির দ্বারা ব্যাখ্যা করা হয়েছে, যিনি এই প্রভাবে শ্বাঞ্চর করবেন। তিনি पारिपाরকে উপরের কর্মের विষयवसु अम्मूर्गक्राय व्याभ्या करतिছেন।										